
.УТВЕРЖДАЮ: 
евского района 
!урской области

Чумак А.Е.

«02»^>do.шя 2025 г.

ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА №  
U22000099320000000020-3

02.07.2025 12:13:52

Открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме 
проводится в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 
№ 136-ФЗ.

1. Предмет аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме: Торги 
в форме электронного аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования 
«Дмитриевский район» Курской области, по 1 (Одному лоту).

2. Продавец (арендодатель): Администрация Дмитриевского района Курской области

3. Организатор: АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА, Юридический адрес: 307500, Россия, 
Курская обл, г Дмитриев, ул Ленина, д. 44, Почтовый адрес: 307500, Россия, Курская обл, г Дмитриев, ул 
Ленина, д. 44

4. Лоты аукциона:

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Статус лота
№ 1 - земельный участок из 
категории земель: земли 
сельскохозяйственного назначения, 
вид разрешённого 
использования: для 
сельскохозяйственного производства, 
площадью 68100 кв.м., кадастровый 
номер: 46:05:201401:125, адрес: 
Курская область, Дмитриевский 
район, Новопершинский сельсовет.

56 583,00 руб. Состоялся

5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной 
форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в 
электронной форме размещены на официальном сайте по адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru и на 
электронной площадке i.rts-tender.ru процедура № 22000099320000000020.
6. Состав комиссии:

1. Чумак Александр 
Евгеньевич

Председатель комиссии Заместитель Главы 
Администрации 

Дмитриевского района 
Курской области, начальник 

отдела архитектуры, 
строительства,

промышленности, транспорта и 
связи

2. Тухленков Сергей 
Анатольевич

Заместитель председателя комиссии Начальник отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом, земельными 
правоотношениями, ЖКХ и 

ТЭК Администрации 
Дмитриевского района 

Курской области

http://www.torgi.gov.ru


3. Ходосова Елена 
Васильевна

Секретарь комиссии Консультант отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом, земельными 
правоотношениями, ЖКХ и 

ТЭК Администрации 
Дмитриевского района 

Курской области
4. Панченков Дмитрий 

Вячеславович
Член комиссии Начальник отдела правового и 

информатизационного 
обеспечения Администрации 

Дмитриевского района 
Курской области

5. Киселева Маргарита 
Дмитриевна

Член комиссии Главный специалист-эксперт 
отдела правового и 

информатизационного 
обеспечения Администрации 

Дмитриевского района 
Курской области

6.1. На заседании комиссии присутствуют:

1. Чумак Александр 
Евгеньевич

Председатель комиссии Заместитель Главы 
Администрации 

Дмитриевского района 
Курской области, 
начальник отдела 

архитектуры, 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

2. Тухленков Сергей 
Анатольевич

Заместитель председателя комиссии Начальник отдела по 
управлению 

муниципальным 
имуществом, земельными 
правоотношениями, ЖКХ 

и ТЭК Администрации 
Дмитриевского района 

Курской области

3. Ходосова Елена 
Васильевна

Секретарь комиссии Консультант отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом, земельными 
правоотношениями, ЖКХ и 

ТЭК Администрации 
Дмитриевского района 

Курской области
4. Панченков Дмитрий 

Вячеславович
Член комиссии Начальник отдела правового и 

информатизационного 
обеспечения Администрации 

Дмитриевского района 
Курской области

5. Киселева Маргарита 
Дмитриевна

Член комиссии Главный специалист-эксперт 
отдела правового и 

информатизационного 
обеспечения Администрации 

Дмитриевского района 
Курской области



6.2. Число присутствующих членов комиссии составляет 100 % от общего состава комиссии. Кворум имеется.
7. На участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме 
поданы заявки от:

Номер лота / 
Наименование лота Наименование участника ИНН/КПП Почтовый адрес

№ 1 - земельный участок 
из категории земель: 
земли
сельскохозяйственного 
назначения, вид 
разрешённого 
использования: для 
сельс кохозя йственно го 
производства, площадью 
68100 кв.м., кадастровый 
номер: 46:05:201401:125, 
адрес: Курская область, 
Дмитриевский район, 
Новопершинский 
сельсовет.

Индивидуальный 
предприниматель 
ЗОЛОТУХИН МАРК 
НИКОЛАЕВИЧ

463311103469 307170, Россия, Курская 
обл, г Железногорск, ул 
Магнитная, д. 3

№ 1 - земельный участок 
из категории земель: 
земли
сельскохозяйственного 
назначения, вид 
разрешённого 
использования: для 
сельскохозяйственного 
производства, площадью 
68100 кв.м., кадастровый 
номер: 46:05:201401:125, 
адрес: Курская область, 
Дмитриевский район, 
Новопершинский 
сельсовет.

Нестеренко Илья 
Андреевич

561214357210 460000, Российская 
Федерация, Оренбургская 
обл., 58, 5

№ 1 - земельный участок 
из категории земель: 
земли
сельскохозяйственного 
назначения, вид 
разрешённого 
использования: для 
сельскохозяйственного 
производства, площадью 
68100 кв.м., кадастровый 
номер: 46:05:201401:125, 
адрес: Курская область, 
Дмитриевский район, 
Новопершинский 
сельсовет.

Федоров Павел 
Николаевич

561000897507 460001, Российская 
Федерация, Оренбургская 
обл., г. Оренбург, ул. 
Чкалова, 32, 139

8. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка в электронной форме приняты следующие решения:

8.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников:

Номер лота / Наименование лота Наименование участника Входящий номер 
заявки на лот

Дата и время 
поступления заявки

№ 1 - земельный участок из 
категории земель: земли 
сельскохозяйственного назначения, 
вид разрешённого 
использования: для 
сельскохозяйственного

Индивидуальный 
предприниматель 
ЗОЛОТУХИН МАРК 
НИКОЛАЕВИЧ

491650/663607 05.06.2025 10:25:18

3



производства, площадью 68100 кв.м., 
кадастровый номер:
46:05:201401:125, адрес: Курская 
область, Дмитриевский район, 
Новопершинский сельсовет.
№ 1 - земельный участок из 
категории земель: земли 
сельскохозяйственного назначения, 
вид разрешённого 
использования: для 
сельскохозяйственного 
производства, площадью 68100 кв.м., 
кадастровый номер:
46:05:201401:125, адрес: Курская 
область, Дмитриевский район, 
Новопершинский сельсовет.

Нестеренко Илья 
Андреевич

498872/673863 30.06.2025 11:05:02

№ 1 - земельный участок из 
категории земель: земли 
сельскохозяйственного назначения, 
вид разрешённого 
использования: для 
сельскохозяйственного 
производства, площадью 68100 кв.м., 
кадастровый номер:
46:05:201401:125, адрес: Курская 
область, Дмитриевский район, 
Новопершинский сельсовет.

Федоров Павел 
Николаевич

498869/673859 30.06.2025 11:00:37

8.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам:

Номер
лота/наименование

лота
Наименование

участника
Входящий номер заявки на 

лот
Обоснование принятого 

решения

-

9. Ставки участников:

Номер
лота

Наименование
участника

Последняя ставка 
участника Время подачи ставки Номер по результатам 

ранжирования
№1 Индивидуальный 

предприниматель 
ЗОЛОТУХИН МАРК 

НИКОЛАЕВИЧ

58 280,00 руб. 02.07.2025 12:00:22 1

10. Победители:

Номер лота / 
Наименование лота

Наименование
участника

Итоговая
цена

Входящий 
номер заявки 

на лот
Местонахождение

Дата и время 
поступления 

заявки
№ 1 - земельный 
участок из категории 
земель: земли 
сельскохозяйственного 
назначения, вид 
разрешённого 
использования: для

Индивидуальный
предприниматель
ЗОЛОТУХИН
МАРК
НИКОЛАЕВИЧ

58 280,00 
руб.

491650/663607 05.06.2025
10:25:18

4



сельскохозяйственного 
производства, 
площадью 68100 кв.м., 
кадастровый номер: 
46:05:201401:125, 
адрес: Курская 
область,
Дмитриевский район,
Новопершинский
сельсовет.

11. Победителем аукциона по лоту № 1 признана индивидуальный предприниматель Золотухин Марк 
Николаевич.

12. Заключить договор по лоту № 1 с индивидуальным предпринимателем Золотухиным Марком 
Николаевичем по цене 58280 (Пятьдесят тысяч двести восемьдесят) руб. 00 коп.

13. Задаток по лоту № 1 в сумме 56583 (Пятьдесят тысяч шестьсот восемьдесят три) руб. 00 коп. зачислить 
в счет арендной платы.

14. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.torgi.gov.ru. и на электронной площадке i/rts- 
tender.ru процедура № 22000099320000000020.

Председатель
комиссии:

Г  c

и
А.Е. Чумак

Заместитель
председателя
комиссии

Секретарь комиссии 

Члены комиссии:

http://www.torgi.gov.ru

